vel proloqui, & tantam hominum frequentiam videre, à proposito monachorum & à quiete, aliena sunt. Aut enim videmus ad nos venientes, & silentium perdimus, aut si non videmus, superbiæ ariquimur. Interdum ut visitantibus reddamus vicem, ad superbas fores pergimus. Inter linguis rodentium ministrorum, postes ingredimur deauratos. In Christi verò villa, ut supra diximus, tota rusticitas est; extra Psalmos silentium est. Quocumque deverteris, arator stivam tenens alleluia decantat. Sudans messor Psalmis se avocat; & curva attondens vites falce vinitor aliquid Davidicum canit. Hæc sunt in hac Provincia carmina; hæc, ut vulgo dicitur, amatoria canticæ. Vale.

HIERONIMUS AD EUSTOCHIUM
de acceptis ab ea munusculis.

Argumentum Epistolæ.

Eustochium in natali D. Petri quædam misit ad D. Hieronymum; ea mystica interpretatione trahit ad morum institutionem.

PArva specie, sed charitate sunt magna, munera accepisse à virgine, armillas, epistolam, & columbas. Et quoniam mel in Dei sacrificiis non offeratur, nimia dulcedo arte mutata est, & quadam, ut ita dicam, piperis austeritate condita. Apud Deum enim nihil voluptuosum, nihil tantum suave placet, nisi quod in se habet mordacis aliquid veritatis. Pascha Christi cum amaritudinibus manducatur. Festus est dies, & natalis beati Petri: festivius est solito

condiendus: ita tamen, ut Scripturarum cardinem jocularis sermo non fugiat; nec à præscrito palæstræ nostræ longius evagemur. Armillis in Ezechiele ornatur Jerusalem. Baruch epistolas accipit ab Jeremia. In columbae specie Spiritus Sanctus allabitur. Itaque, ut te aliquid & piperis mordeat, & pristini libelli etiam nunc recorderis; cave, ne operis ornamenta dimittas, quæ verè armillæ sunt brachiorum, ne epistolam pectoris tui scindas, quam à Baruch traditam novacula Rex prophanus incidit, ne ad similitudinem Ephraim per Osseē audias: facta es insipiens, ut columba. Nimium, respondebis, austerè, & quod festo non convenient diei. Talibus ipsa muneribus provocasti, dum dulcibus amara sociata sunt, & à nobis paria recipies: laudem amaritudo comitabitur. Verum ne videar dona minuisse, accepimus & canistrum cerasis refertum, talibus, & tam virginali verecundia rubentibus, ut ea nunc à Lucullo delata existimari. Siquidem hoc genus pomi, Ponto & Armenia subjugatis, de Cerasunto primus Romam pertulit. Unde & de patria arbor nomen accepit. Igitur quia in Scripturis canistrum ficiis plenum legimus, cerasa vero non est; invenimus in eo, quod allatum est, id quod allatum non est, prædicamus; opramusque te de illis pomis fieri, quæ contra templum Dei sunt, & de quibus Deus dicit: quia bona, bona valde. Nihil quippè Salvator medium amat. Et sicuti frigidum non refugiens, calidis delectatur, ita tepidos in Apocalypsi evomere se loquitur, undè nobis sollicitius providendum est, ut solemnem diem, non tam ciborum abundantia, quam spiritus exultatione celebremus. Quia valde absurdum est, nimia saturitate velle honoreare Martyrem, quem scimus Deo placuisse jeju-

niis. Ita tibi semper comedendum est, ut cibum & oratio sequatur, & lectio. Quod si aliquibus displaceat, Apostoli verba cantato: Sic adhuc hominibus placerem, Christi ancilla non essem.

HIERONYMUS AD MARCELLAM,
de acceptis munusculis.

Argum. Epistolæ.

Xeniola missa à Marcella sibi, & Paulæ, filiæque hu-
jus, per jocum interpretatur allegoricæ.

UT absentiam corporum, spiritus confabulatione solemur, facit unusquisque quod prævalet. Vos dona transmittitis, nos epistolas remittimus gratiarum. Ita tamen ut quia vellatarum virginum munus est, aliqua in ipsis munusculis esse mysteria demostremus. Saccus orationis signum, atque jejunii est stella, ut foras pedes virgo non moveat. Cerei, ut accenso lumine sponsi expectetur adventus. Calices mortificationem carnis ostendunt, & semper animum ad martyrium præparatum. Calix quippè Domini inebrians quam præclarus est! Quod autem & matronis offertis muscaria parva, parvis animalibus eventilandis; elegans significatio est, debere luxuriam cito restinguere, quia muscae morituræ, oleum suavitatis exterminant. Hic typus sit virginum, hæc figura matronarum. Nobis autem, licet in perversum, munera vestra convenient: sedere aptum est otiosis, in sacco jacere pœnitentibus; calices habere potantibus. Licet, & propter nocturnos metus, & animos

temper malo conscientiae formidantes, cereos quoque accendisse sit gratum.

HIERONYMUS AD PAULUM CONCORDIENSEM.

Argumentum Epistolæ.
Paulum Concordiensem centesimum agentem annum, tam adhuc integro, virentique corpore laudat, & libros, aliquos ab eo petit commodatos: est & festivis, nec minus Sanctis epistola hæc plena locis.

HUMANÆ vitæ brevitas damnatio delictorum est. Et in ipso sæpè lucis exordio, mors sequuta nascentem, labentia quotidie in vitium sæcula profitetur: Nam cum primum paradisi colonum viperinis nexibus præpeditum, coluber desduxisset ad terras, æternitas mortalitate mutata, in nongentos & eo amplius annos, secunda quodammodo immortalitate maledicti hominis distulerat elogium. Exinde paulatim, recrudescente peccato, totius orbis naufragium gigantum adduxit impietas. Post illud (ut ita dixerim) purgati baptismi mundi, in breve tempus hominum vita contracta est. Hoc quoque spatium, sceleribus nostris semper contra divina pugnantibus, penè perdidimus. Quotus enim quisque aut centenariam transgreditur; æatem aut non ad eam sic pervenit, ut pervenisse pœnitiat? secundum quod in libro Psalmorum Scriptura testatur: Dies vitæ nostræ septuaginta anni; si autem multum, octoginta; quicquid reliquum est, labor & dolor. Quorsum, ais, ista tam alto repetita principio, & ita procul cœpta, ut merito, quis Hotatiano de no-